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Förlängning av skolbiblioteksplanen 

Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i Stockholms stad 
2021–2024, KS 2020/1413 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner förslaget att förlänga den 
nuvarande skolbiblioteksplanen ”Skolbiblioteksplan för skolor och 
förskolor i Stockholms stad 2021-2024” fram till och med 2025 och 
överlämnar beslutet till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Stadens biblioteksplan respektive skolbiblioteksplan utgör två delar 
av en helhet avseende kommunens verksamhet inom 
biblioteksområdet. Planerna har idag olika löptid och 
utbildningsförvaltningen föreslår därför att skolbiblioteksplanen 
”Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i Stockholms stad 
2021–2024” förlängs med ett år så att de två biblioteksplanerna från 
och med 2026 kan få samma löptid. Detta skulle underlätta 
samverkan i framtagandet av de båda planerna liksom 
innehållsmässig harmonisering. Det skulle också skapa bättre 
förutsättningar att utforma skolbiblioteksplanens inriktning utifrån 
aviserade ändringar i den nationella styrningen på området.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förslaget att förlänga den nuvarande 
skolbiblioteksplanen ”Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i 
Stockholms stad 2021–2024” fram till och med 2025 och 
överlämnar beslutet till kommunstyrelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Kommuner och regioner ska enligt bibliotekslagen (2019:961) anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. 
Skolbiblioteksplanen, ”Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i 
Stockholms stad 2021-2024”, utgör en bilaga till stadens 
övergripande biblioteksplan, ”Mer relevant än någonsin - 
Biblioteksplan 2022-2025”. De två planerna har just nu olika löptid 
men utgör trots detta två delar av en helhet avseende kommunens 
verksamhet inom biblioteksområdet. 
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I dialog med Kulturförvaltningen och Stockholms stadsbibliotek har 
frågan väckts om möjligheten att förlänga den nuvarande 
skolbiblioteksplanen fram till och med 2025 för att få till en 
gemensam löptid och samtidigt underlätta samverkan i 
framtagandet av den nya biblioteksplanen och skolbiblioteksplanen. 
 
Enligt regeringens budgetproposition för 2024 är ändringar i 
skollagen om att elever ska ha tillgång till bemannade skolbibliotek 
tänkta att träda i kraft under 2025. Även mot denna bakgrund ser 
förvaltningen en fördel med att förlänga skolbiblioteksplanen för att 
under 2024 och 2025 kunna utforma skolbiblioteksplanens 
inriktning. Inriktningen utformas utifrån den nationella styrningen 
på området och underlättar förvaltningens arbete med att, 
tillsammans med grund- och gymnasieskolorna, identifiera och 
förankra prioriterade utvecklingsområden utifrån de aktuella 
lagändringarna. 
 
Förvaltningens arbete med revidering av skolbiblioteksplanen 
påbörjas under 2024 i enlighet med finansborgarrådets förslag till 
budget 2024 och i samarbete med förskole- respektive 
kulturförvaltningen. Revideringsprocessen kommer bland annat att 
innefatta och ta avstamp i en utvärdering av 
utbildningsförvaltningens biblioteksverksamhet utifrån 
målsättningarna i den befintliga skolbiblioteksplanen. En bred 
organisation för samverkan kring revideringen kommer att 
etableras. Processen kommer att överses av styrgruppen för 
samverkan kring kultur i förskola och skola och ske i nära dialog 
med barn, elever, lärare, förskolepedagoger, bibliotekspersonal samt 
skol- och förskolechefer så att alla målgrupper som berörs ges en 
röst i framtagandet av den nya skolbiblioteksplanen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samråd med grundskoleavdelningen,  
gymnasieavdelningen samt i dialog med förskoleförvaltningen och 
kulturförvaltningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 november 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 november 2023.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen föreslår att skolbiblioteksplanen förlängs 
med ett år så att de två biblioteksplanerna från och med 2026 kan få 
samma löptid. Den främsta anledningen till detta förslag är att få till 
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en process där biblioteksplan och skolbiblioteksplan hänger ihop 
och utgör två delar av en helhet. En gemensam löptid skulle 
dessutom underlätta samverkan i framtagandet av de båda planerna 
liksom innehållsmässig harmonisering. Utöver detta ser 
förvaltningen fördelar med att förlänga den nuvarande 
skolbiblioteksplanen ytterligare ett år utifrån aviserade ändringar i 
skollagen och möjligheten att skapa bättre förutsättningar att under 
2024 och 2025 utforma skolbiblioteksplanens inriktning utifrån den 
nationella styrningen på området. 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter 
Förvaltningen gör bedömningen att förslaget om förlängd löptid för 
skolbiblioteksplanen inte har några negativa konsekvenser för 
jämställdhet eller barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget att förlänga 
den nuvarande skolbiblioteksplanen ”Skolbiblioteksplan för skolor 
och förskolor i Stockholms stad 2021-2024” fram till och med 2025 
och överlämnar beslutet till kommunstyrelsen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Skolbiblioteksplan för skolor och förskolor i Stockholms stad 2021–
2024, KS 2020/1413
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